PAGE
2

СУНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

СУНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

13.07.2020                                                                                                   № 14/24
пгт Суна

О передаче отдельных полномочий

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 8 Устава муниципального образования Сунское городское поселение Сунского  района Кировской области Сунская поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Передать администрации Сунского муниципального района Сунского района Кировской области отдельные полномочия по решению вопросов местного значения в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности граждан на водных объектах:

1.1. Организация деятельности органа повседневного управления РСЧС (единой дежурно-диспетчерской службы – ЕДДС).

1.2. Участие в создании, эксплуатации и развитии системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112».

1.3. Сбор и обмен информацией в области защиты населения и территорий от ЧС.

1.4. Создание и поддержание в постоянной готовности местной системы оповещения и информирования  населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при ЧС.

1.5. Осуществление сбора информации в области ГО, защиты населения и территорий от ЧС и обмен такой информацией, обеспечение, в том числе с использованием комплексной системы экстренного оповещения населения, своевременного оповещения населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также об угрозе возникновения или о возникновении ЧС.
2. Администрации Сунского городского поселения заключить с администрацией Сунского муниципального района Соглашение о передаче осуществления отдельных полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3. Соглашение должно содержать положения, устанавливающие основания и порядок прекращения его действия, в том числе досрочного, порядок определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, а также предусматривать финансовые санкции за неисполнение соглашений.

4. Настоящее решение публиковать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Сунского городского поселения Сунского района Кировской области.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Сунского                                                                      Председатель

городского поселения                                                           Сунской поселковой

Сунского района                                                                    Думы

Кировской области

                                     С.Б. Булатов                                        Г.П. Крестьянинова